In

ESTADO DC CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

ATA DA SESSAD DE EECEEIMENTD DDS Em/ELDPES "A"-DDCUMENTDS DE EAEILITAÇADE
Em/ELDPES "E" - PEDPDSTA DE PEEÇDSHE AEEETDEA Dos ENEELDPES "A", EEEEEENTE A
LIc1TAçAo NA MDDALIDADE DE coNcoEEENcLA PUELIEA Ns cr-noz/2020 - SEINEEA.

QEIEÍIQ: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR PAVIMENTAÇÃEm PAEALELEPIEEDD, NA zona UEAEANA LSEDE) E No DISTEITD DE EDA AGUA/, *
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA OE INPRAESTRUTU RA, CONFORME CADERNO DE ENCARGO ,
DEÇAMENTD EASICD, MEMÓEIAL DE cALcuLo, com-*DSIÇAD DE SEEVIÇDS, CDMPDSIÇAD DE ED
ENCARGOS SOCIAIS, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEÍRO, MEMORIAL DESCRITIVO E ESPECIFICAÇÕES
TEc1×i1cAS,rEçAS oEA1='1cAS,ANoTAçAo DE EESPDNSAEILIDADE TECNICA A ART, EM ANEED.
Aos 21 (vinte e um] dias do mês de setembro do ano de 2020, às 0B:OO horas, a Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, Sra. ALINE BRITO NOBRE, acompanhada dos Srs. PAULO
I-IENRIQUE NUNES NOGUEIRA - Membro e WALLISON RABELO CRUZ - Memlaro, nomeados pela
Portaria ng SBB/2019, de 19 de dezembro de 2019, reuniram-se a fim de processarem a licitação
na modalidacle CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ng CP-002/2020 - SEINFRA, para o objeto acima descrito.
A Comissão de Licitação deu prazo de 15 [quinze] minutos de tolerância para comparecimento dos
interessados ao certame, de 08:00 às 08:15 horas. Iniciados os trabalhos a Sra. Presidente procedeu o
recebimento dos envelopes de habilitação e proposta de preço das licitantes presentes, e, ainda,
apresentou os envelopes protocolados na Comissão pelos licitantes interessados em participar do
Certame. Foi verificado pela Comissão que os mesmos foram apresentados em conformidade com as
exigências do Edital. Apos a verificação dos envelopes, a Sra. Presidente solicitou a apresentação de
documentação de comprovação de poderes para representação legal das respectivas empresas na
presente sessão, confornie exigência do item .Realizada a análise dos documentos de
credenciamentos apresentados, os representantes que apresentaram todos os documentos exigidos
neste item encontram-se legalmente aptos a manifestaremrse e a praticarem todos os atos inerentes
ao presente processo em nome da sua representada. Acudiram ao Certame as seguintes licitantes: O1.
CONSTRUTORA NEVES NOGUEIRA LTDA, inscrita no CNP] sob o ng 41.388.083/0001-15; 02. R F
CDNSTEUTDEA LTDA ME, inscrita nn CNEJ aco c ns 36.443.780/oooizoi; oa. vtc LocAçÃo DE
vsícutos CDNSTRUÇAD E ssaviços DE TEANSEDETES EIEELL inscrita nn car] sab c rs
2z.577.ie1/oooi-SE; D4. EPS coNSTnuçAo DE Eolricios E PEo1EToS EIEELI ME, inscrita in
CNP] sob o ng 32.788.026/000163; OS. PIF ALMEIDA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI E,
inscrita no CNP] sob o ng 13.777.403/0001-93; O6. IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, insc ita
no CNP] sob o ng 22.336.279/0001-11; O7. PH FERNANDES GUEDES EIRELI ME, inscrita no CNP] I:
o ng 10.206.387/UDD1-90; OE. S Sr T CONSTRUÇÕES DE MÃO DE OBRA LTDA, inscrita no CNP] so o
ng 1B.4-13.043/0001-64; O9. ARN ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o ng 11.fI7'?.O'70/O0U1-
S1; 1D. DANTAS DLIVEIRA LIMPEZA coNSEEvAçAo E EDNSTEUÇDES LTDA ME, inscrita nn CNPJ
snb n na io.SE‹I.4i-A/0001-SD; 11. CDNSEEV CDNSTEDÇDES E TEECEIEIZAÇÕES EIEELL inscrita nc
cm"-'J snc n na iS.ESE.Sõ7/oooi-79; 12. wu EDNSTEDÇAD E SEEVIÇDS EIEELI EPP, inscrita nc criei
sob o ng 10.932.123/UDU1-IA; 13. ABRAV CONSTRIJÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCACOES EIRELI.
inscrita no CNP] sob o ng 12.044.788/0001-17; 14. F MARCIO DE ARAÚIO MEDEIROS ME, inscrita no
ENE; acc n na iS.7‹-tasas/000199; 15. AMV PED1ETDS St CDNSTEDÇDES EIEELI, inscrita nn CNPJ
soh o ng 10.480.822/DDD1-70; 16. G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNP] sob o ng
10.572.609/0001-S9; 17. R MEIRA ENGENHARIA EIRELI EPP, inscrita no CNP] soh o ng
07.279.114-/Sooi-S1; 1E. SEETAD EDNSTEDÇDES Ssnvlços E LDCAÇÕES LTDA, inscrita nc cNP1
sob o ng 21.181.254/0001-E3; 19. PODIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP, inscrita no CNP] soh o
ng 09.527.996/0001-62; 20. CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES ME, inscrita no CNP] sob o
ng 22.575.652/0001-S7; 21. ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNP] sob

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MCIRADA NCIVA
AV. MANUEL CASTRO, ND. TEE - CENTRC - MCHAEIA NCVA - CEARA- CEF EIEI-4D.ÚflD

CNPJ D7.TE2.E4DI'DflD1-UI] - CEF DE.B2E'|."lT1-4. E-MAIL! Iioitfloaülfl I1@tIutID1;1It.i:cI|'n.I:1r

E 1 F QQ'
Í|iI1.Ít'

aflfl Ile ¿*É

-~-ii
| J Q|_'\

I
I.I I

r' '-I -ir-F

_ _

'*‹`_L.

I,

lt

Ri

I

ESTADD Do CEARA As
PREFEITURA MUNIDIPAL De IIIIDRADA Nox/A

(coNT.) ATA DA SESSAD DE EEEEEIMENTD Dos ENVELDPES "A" - DDCUMENTDS DE
HAEILITAÇAD E ENvELDPES "E" - PEDPDSTA DE PEEÇDS E AEEETUEA DDS ENVELDPES "A".
EEPEEENTE A LIcITAçÃo NA MDDALIDADE DE coNcDI=tEENcIA PUBLICA Ns cP-noz/2020 -
SEINFI-IA.

n ns EE.SS1.s7E/oooi-01; za. cEaIvIIL CDNSTEUÇDES E NIINEEAÇAD LTDA, inscrita nn cNPI ssh n
ns 20.150.507/Iiooi-SS; za. HE CDNSTRUÇÕES E SEEVIÇDS LTDA, inscrita nc CNP] snti n na
Io.s‹=IS.SoS/oooi-So; za. CDNSTEUTDEA E IMDEILIÁEIA EEILEANTE LTDA ME, inscrita nn CNP]
sob o ng 06.974.509/OOO1¬'l1;25. 'I/AP CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNP] sob D ng
oo.Sss.o11/oooi-19; za. PDEMA ENEENHAEIA, coNsTI=tuçAo Ssaviços E coIvIEacIo EIEELL
inscrita nn cNPI snn cz na SII.soS.E«I1/oooi-vo; E7. EDNSTRUTDEA IMPAcTo coIvIEacIo E
SEEVIÇDS EIEELI ME, inscrita nn CNP] snii s na oo.EIi.ESE/0001-EE; za. coNsTEuToEA ASTEAL
LTDA, inscrita nc cNI=] scn c ns 11.sSE.EEo/oooi.-25; ze. coNsTaUToItA Eoasss EAENEIAD
LTDA, inscrita ns cNP1 snc c na o1.s9o.S-sefoooi-AS; so. STAPP _ coNsTItUçöEs E EDIPIEAÇDES
Senviços INIDEILIAEIDS LTDA, inscrita na cNPI ssh c ns oS.7ss.o2A/oooi-45; S1. E
coNSTaUçöES E SEEvIçoS EIEELI - ME, inscrita ns cNPI ssh n ns o7.E7E.E7E/001-Ez; sz. 1
MUNIZ ENGENHARIA EIEELI, inscrita nc cNI=] scn c. ns zs.Ss1.4so/oooise; SS.
EMPEEENDIMENTDS coNsTEUçõEs E coIvIEEcIo DA coNsTaUçAo LTDA, inscrita nc cNP] ssti c
ns o7.2rS.Ss1/oooisss; 34. IvIoP.LIs coNsTEUçoES E INEDEPDEAÇDES EIEELI, inscrita nn cNPI
san ti na 2=;›.E‹ió.SE7/oooi-vs; ss. PDEMA ENSENNAEIA, coNSTaUçAo, ssavlços E coivisacio
EIEELI, inscrita nn cNPI sciz c ni» so.9oS.sA:I/oooi-vo; Sô. DINAMIEA EIvIPrtEENo1IvIENI'I'oS,inscrita
nn cNPI sct. s na zS.ozs.Eo›I/com-is; S1. cAE.vA ENSENEAAIA E EMPEEENDIMENTDS LTDA,
inscrita no CNP] sob o ng 12.354.319/0001-O2; SB. ROMA CONSTRUTORA EIRELI ~ ME, inscrita no\\ r'
CNP] sob o ng 21.725.552/0001-37; 39. PLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
EIRELI - ME, inscrita no CNP] sob o ng 17.690.855/0001-94; 40. PMSIM ENGENHARIA LTDA, inscrita
no CNP] sob o ng 02.290.672/0001-D4. Dando continuidade, a Sra. Presidente solicitou que os
Envelopes "B" - Propostas de Preços fossem devidamente rubricados pelos representantes
presentes e pelos membros da Comissão de Licitação, sendo prontamente atendido. Dando
continuidade, a Sra. Presiclente procedeu a abertura dos Envelopes "A" - Documentos de
Habilitação. Foi formada uma comissão entre os representantes presentes para rubricar os
documentos, ficando formada pelos representantes das seguintes licitantes: O1. ] R MUN]
ENGENHARIA EIRELI - ME, inscrita no CNP] sob o ng 26.951.460/0001-99, legalmente representa
pelo Sr. Ítalo Eduardo de Meneses Silva, Procurador, inscrito no CPP sob o ng 096.146.674-OO; Z.
PLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNP] sob o ng
17.690.855/ÚOOI~9-'-I-, legalmente representada pelo Sr. Kaio Gomes Marçal, Procurador, inscrito no
cPP snti n ns oa2.EEE.SES-DS; os. EMPEEENDIMENTDS coNsTI=tUçDES E coIvIEEcIo A
CONSTRUCAO LTDA ¬ EPP, inscrita no CNP] sob o ng O7.275.E51/DOO1~SS - legalmente representa a
pelo Sr. Alexis Paulino dos Santos, Procurador, inscrito no CPF sob o ng 108.445.114-Ofl. Na sequência,
foi dado vista aos presentes dos documentos de habilitação apresentados pelas licitantes, e. foi
solicitado que os mesmos fossem devidamente rubricados pelos membros da Comissão formada pelos
representantes e pelos membros da Comissão de Licitação. A Sra. Presidente solicitou que ficasse
consignado em ata que a maioria dos representantes das empresas se ausentaram da presente sessão
no seu decorrer, permanecendo somente os que compunham a Comissão dos Representantes, sendo
que, os mesnios analisaram e rubricaram apenas parte dos documentos de habilitação apresentados.
Por fim, a Sra. Presidente informou aos licitantes presentes que a análise e julgamento da habilitação
por parte da Comissão de Licitação será realizada em sessão posterior, e o seu resultado sera
amplamente divulgado nos mesmos meios de comunicação utilizados para a divulgação do
instrumento convecatorio, e, ainda, que realizado o ato da publicação Iicarã aberto o prazo para

PREEFEITUFIA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV- MANOEL CASTRO, NO. TEE - CENTRO - MORADA NOVA - CEARA- CEF' E2S4II.IIIIID

CNPJ OT TSE SADIDDD1-DO - C'-GF DE SEU 171-4 E-MAIL' IioItaeaomn@outiooIt com hr

K- ' ' qéfiaan H E íifiifäIt

1

¬I'.
H'I'|'III"I" '

¬"'¬.

-_¿`__.¿-

II.

`\

I' 'I

I

IN-.I

\.

KI JI I

il

Eli

I

'E
J-

i ' rt, I ,ER Wi.,-,
ri..;>`§@

%›.‹,.,,,, HW
ESTADO DO CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

(coNT.) ATA DA SESSAD DE EECEEIMENTD Dos ENVELDPES "A" - DocUIvIENTos DE
EAEILITAÇAD E ENvELoPEs "E" - PEDPDSTA DE PEEÇDS E AEEETIIEA Dos ENIIELDPES "A",
EEPEEENTE A LIcITAçAo NA MDDALIDADE DE coNcoEEENcIA PUELIEA Ns cP-ooz/zozo -
SEINFRA.

interposição de recursos hierárquicos em conformidade com o previsto no Art. 109, Inciso I, Alínea
"a" da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações. Nada mais havendo a
tratar, EU, WALLISON RABELO CRUZ, ao secretariar os trabalhos, lavrei os termos da presente ata,
que depois de lida e aprovada por todos os presentes - - assinada pelos Membros da
Comissão Permanente de Licitação e pelos re - - ntantes legais presentes - 1 final da sessão. Deu-se
então, por encerrada, a presente sessão s it ica, ãsyíã horas [horario local).

.t '.I._ L A _ .t. I.z:.r~ TAN .'-i. .-.L IJ

fz- f;"/Kg..-.II _,/ _ i

l R MUNIZ NGENHARIAEIRELI - ME
Italo Iduardo de Meneses Silva

/" Procurador "~t,,`_____

\ 'Í'.l--R' ` _. .Í--.="°" -' '(I /if '2+`t;:› yzígz/DS EIEELI -- MEPLAY EN GE ENDIMENTOS E SERVIÇ
Kaio  rçal

rocurado

.U-fiI._

EMPREENDIMENTOS CONST E CO O DA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP I
Al Is Paulino dos Santos

Procurador K
'r'

I

comissão PEEMANENIE DE LIEITAQÁQ-, id
'I

I

Mfmflfoiütív fooiffg* \
Aline Brito Nobre -
Presidente da CPI. \ _

G” A Id, mf] S z I"I ""`”^ * Ú” A ”“f“f›“““'“""” As “Digi (iaiPaulo Henrique Nunes Noguen a Wa Ison Ra e Cruz _..-=
Membro da CPL Membro da CPL

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANOEL CASTRO, NO. TEE - CENTRO - MORADA NOVA - CEARA- CEP EEESI-II.DIJ[I

CNPJ DT TEE Eli-DIDDO1 DD - CGF DE SRD 1T'I-4 E MAIL III:|tt|oaIü|'I1fl@tIL|tIotIIt oürri DI'